

证券代码:002995 证券简称:天地在线 公告编号:2022-046

北京全时天地在线网络信息股份有限公司 关于2021年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京全时天地在线网络信息股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年4月28日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《2021年年度报告》。经事后核查发现,公司《2021年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“二、营业业务”之“2、宏观、报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因分析”事项,因统计人员疏忽,造成了不适用,现予以补充更正,本次更正不会对公司的2021年度财务状况及经营成果产生影响,具体更正如下:

更正前:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明 □适用 √不适用

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明 √适用 □不适用

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

除上述更正内容外,公司《2021年年度报告》的其他内容未变,经更正后的《2021年年度报告》在公司指定的信息披露媒体巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露,请投资者注意,公司今后将加强定期报告编制中的审核工作,规范信息披露质量。

特此公告

北京全时天地在线网络信息股份有限公司 董事会
2022年6月7日

证券代码:002995 证券简称:天地在线 公告编号:2022-047

北京全时天地在线网络信息股份有限公司 关于2021年年报问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京全时天地在线网络信息股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到深圳证券交易所公司管理部《关于对北京全时天地在线网络信息股份有限公司2021年年报的问询函》(公函部年报问询函〔2022〕第422号,以下简称“问询函”)。公司在收到(问询函)后,对有关问题进行认真分析,现就(问询函)中提及的问题回复如下:

问题一:报告期内,(1)公司实现营业收入406,084.17万元,同比增长24.18%;归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)15,409.80万元,同比下降48.45%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(以下简称“扣非后净利润”)14,502.61万元,同比下降55.00%;(2)经营活动产生的现金流量净额为-2,587.46万元,同比下降112.19%。主要系公司业务良好的大、中型客户增加,公司给予其一定信用账期所致;年报中“报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

请上市公司:(1)结合公司成本费用、毛利率、非经常性损益等因素,补充披露在收入增长情况下,净利润与扣非后净利润大幅下降的原因,与同行业公司是否存在重大差异;(2)结合公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变化情况以及应收账款变动情况等,进一步分析并披露经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性;年报中“报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

公司回复:

一、结合公司成本费用、毛利率、非经常性损益等因素,补充披露在收入增长情况下,净利润与扣非后净利润大幅下降的原因,与同行业公司是否存在重大差异

2021年公司实现营业收入406,084.17万元,同比增长24.18%;归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)15,409.80万元,同比下降48.45%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(以下简称“扣非后净利润”)14,502.61万元,同比下降55.00%。具体情况如下:

项目	2021年度	2020年度	变动率
营业收入	406,084.17	327,012.09	24.18%
营业成本	387,340.68	302,704.99	27.86%
毛利	18,743.49	24,307.10	-22.89%
毛利率	4.62%	7.43%	-37.90%
期间费用(含减值损失和所得税)	15,685.43	15,454.54	1.49%
净利润	5,409.80	10,493.39	-48.45%
非经常性损益	907.18	486.52	86.86%
扣非后净利润	4,502.61	10,006.88	-55.00%

公司2021年度营业收入较上年同期增长24.18%,而净利润以及扣非后净利润较上期分别下降48.45%、-55.00%,主要原因是公司综合毛利率由2020年度的7.43%下降到2021年度的4.62%。

(一)毛利率变化分析

公司2021年度营业收入和毛利率变化情况如下:

项目	2021年度	2020年度	变动率
营业收入	406,084.17	327,012.09	24.18%
营业成本	387,340.68	302,704.99	27.86%
营业毛利	18,743.49	24,307.10	-22.89%
毛利率	4.62%	7.43%	-37.90%

随着互联网营销市场需求的变化,信息流广告通知推送广告、今日头条等媒体逐步成为市场主流的媒体广告,而传统的搜索引擎类广告的市场份额呈现逐步下降的趋势。针对市场变化,公司调整相应营销

策略,对于占据市场主流的信息流广告加强与渠道客户的合作,扩大市场份额;对于搜索引擎类广告则主要是加强自身营销推广和账户维护,与渠道客户合作增加使得公司展示类业务(信息流广告)业务占比大幅提升,从而使得公司收入规模得到较大增幅。

1.随着互联网营销行业增长速度的变缓,行业竞争加剧,行业内各媒体供应商对于互联网营销服务商的考核业务量指标在逐年增加,提供了包括公司在内的互联网营销服务商加大了与渠道客户的合作力度,扩大自身的市场份额,公司处在一个竞争充分的行业中,随着互联网营销市场的价格竞争更加透明化,客户在不断降低服务诉求的同时,对营销服务商的竞争格局要求更优惠的价格,因此公司虽然由于采购成本上升等原因提高了服务价格,但服务价格上升幅度低于采购价格上涨幅度,导致公司互联网营销业务毛利率下降。

2.公司的运营业务分为互联网综合营销服务业务,其主要为展示类业务,但由于该类业务以渠道客户为主,毛利率较低,因此在公司营业收入占比上升以及毛利率下降导致了公司整体毛利率下降;公司主营业务收入构成、收入和毛利率表如下:

项目	2021年度			2020年度				
	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入	营业成本	毛利率		
互联网综合营销	402,106.70	99.02%	384,308.80	4,43%	322,681.28	98.68%	299,301.86	7.25%
其中:展示类	364,065.68	89.65%	354,417.99	2.65%	268,896.45	82.33%	254,241.99	5.45%
搜索/导流	38,041.02	9.57%	29,890.81	21.42%	53,784.83	16.4%	45,059.87	16.22%
企业营销 SaaS 营销服务	2,619.48	0.85%	1,627.76	38.79%	3,037.38	1.29%	2,705.69	31.29%
其他	1,131.99	0.32%	1,404.11	-6.53%	3,033.01	0.12%	697.44	-77.45%
合计	406,084.17	100.00%	387,340.67	4.62%	327,012.09	100.00%	302,704.99	7.43%

(二)非经常性损益变化分析

项目	2021年度	2020年度	变动率
非流动资产处置损益	-0.49	-0.08	512.50%
计入当期损益的政府补助	428.92	358.82	19.54%
委托他人投资或管理资产的损益	517.37	217.98	137.35%
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15.63	-3.67	-523.89%
减:所得税影响额	54.34	86.53	-37.32%
合计	907.18	486.52	86.86%

公司2021年度和2020年度非经常性损益金额分别为907.18万元和486.52万元,相较于同期收入40.61亿元和32.70亿元,影响较小,2021年度增加主要是由于2021年度政府补助金额以及理财收益增加所致。

(三)与同行业公司相比不存在重大差异

公司名称	2021年度	2020年度
营业收入	营业收入	营业收入
扣非后净利润	扣非后净利润	扣非后净利润
毛利率	毛利率	毛利率

注:信息来源于同行业上市公司公开披露信息

公司营业收入增长,但由于毛利率的下降导致净利润与扣非后净利润大幅下降,该变动趋势与同行业公司情况基本一致,具体差异主要是由于同行业公司规模与净利润存在差异,以及部分同行业公司存在大幅商誉减值影响。

综上,公司营业收入增长情况下,净利润与扣非后净利润大幅下降主要是由于行业竞争加剧以及公司市场策略变化导致毛利率下降所致,与同行业公司不存在重大差异。

二、结合公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变化情况以及应收账款变动情况等,进一步分析并披露经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性;年报中“报告期内公司经营业务产生的现金净

流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。

1.结合公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变化情况以及应收账款变动情况,进一步分析并披露经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性

1.公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变动情况

2.应收账款变动情况

3.经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性

公司2021年度应收账款余额为15,670.96万元,2020年末应收账款余额为12,631.54万元,2021年末应收账款较2020年末上升24.06%,主要是由于公司上市行业地位得到较大提高,随着公司业务规模的扩大和营销推广力度的增强,为提升应收账款周转率及提升客户粘性,公司对客户信用政策进行了优化,进一步提升了应收账款周转率,具体情况如下:

1.公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变动情况

2.应收账款变动情况

3.经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性

公司2021年度经营活动产生的现金流量净额下降的原因如下:

项目	2021年度	2020年度	变动幅度	变动率
销售商品、提供劳务收到的现金	426,349.74	345,769.13	80,580.61	23.30%
收到的税费返还		35.68	-35.68	-100.00%
收到其他与经营活动有关的现金	2,972.80	1,490.53	1,482.27	99.45%
经营活动现金流流入小计	429,322.54	347,259.35	82,027.19	23.62%
购买商品、接受劳务支付的现金	409,991.02	327,250.16	82,740.86	25.28%
支付给职工以及支付职工的现金	15,480.19	12,814.91	2,665.28	20.80%
支付的各项税费	2,136.38	3,028.34	-891.96	-29.45%
支付其他与经营活动有关的现金	4,302.40	5,421.36	-1,118.96	-20.64%
经营活动现金流流出小计	431,909.99	348,514.76	83,395.23	23.93%
经营活动产生的现金流量净额	-2,587.46	-1,219.42	-1,368.04	-112.19%

公司2021年度经营活动产生的现金流量净额下降-2,587.46万元,较2020年度减少1,368.04万元,但由于2020年度经营活动产生的现金流量净额基数较大,因此变动幅度较大,为112.19%,主要原因如下:

(1)由于公司应收账款信用期保持基本一致,2021年度销售商品、提供劳务收到的现金金额与营业收入的占比与2020年度基本一致,因此2021年度由于营业收入的增长导致了销售商品、提供劳务收到的现金金额较2020年度增加1,482.27万元;

(2)支付其他与经营活动有关的现金金额本期较上期增加1,482.27万元,主要是由于业务规模的扩张导致业务保证;其他与经营活动有关的现金金额本期较上期增加1,482.27万元,主要原因是2020年度社保减免政策减少公司营业支出,以及2021年度支付的各项税费、接受劳务支付的现金金额变动幅度与营业成本的变动幅度基本一致,因此2021年度由于营业成本的增加导致了购买商品、接受劳务支付的现金金额较2020年度增加82,740.86万元;

(3)支付给职工以及支付职工的现金较上期增加2,665.28万元,主要原因是2020年度社保减免政策减少公司营业支出,以及2021年度支付的各项税费、接受劳务支付的现金金额变动幅度与营业成本的变动幅度基本一致,因此2021年度由于营业成本的增加导致了购买商品、接受劳务支付的现金金额较2020年度增加82,740.86万元;

(4)支付的各项税费较上期增加891.96万元,主要原因是2020年度社保减免政策减少公司营业支出,以及2021年度支付的各项税费、接受劳务支付的现金金额变动幅度与营业成本的变动幅度基本一致,因此2021年度由于营业成本的增加导致了购买商品、接受劳务支付的现金金额较2020年度增加82,740.86万元;

综上,公司2021年度经营活动产生的现金流量净额下降具有合理性。

(二)年报中“报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

年报会计科目的核查过程及核查意见

一、核查程序

1.访谈公司相关人员,了解公司业务模式以及与客户、供应商之间的结算方式及信用期;

2.获取报告期内公司与主要供应商签订的采购合同,核查报告期内主要供应商采购政策对公司成本结构的影响;

3.获取并查阅公司主要客户在报告期内履行的合同,了解应收账款的构成及内容,对项目日、结算方式是否符合合同约定;

4.针对公司主要客户的毛利率情况,结合产品类型,分析毛利率变动的合理性;

5.检查主要应收账款客户的合同以及账期约定,检查合同约定的收款条件和收款方式与账期约定是否一致;

6.通过检查应收账款回款情况,检查客户期后回款时点是否与合同约定一致;

7.通过公开资料核查同行业公司收入与毛利率等情况,核查公司与同行业公司是否存在重大不一致;

8.访谈公司相关人员,了解经营活动产生的现金流量净额下降的原因,结合报表进行合理性分析;

9.获取公司2021年度年报并访谈相关人员,了解报告期内披露的合理性。

二、核查结论

经核查,我们认为:

1.公司在收入增长情况下,净利润与扣非后净利润大幅下降主要是由于行业竞争加剧以及公司市场策略变化导致毛利率下降所致,与同行业公司不存在重大差异;

2.结合公司应收账款信用期具体情况,与以往年度的变化情况以及应收账款变动情况等,进一步分析并披露经营活动产生的现金流量净额下降的原因及合理性;年报中“报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正并补充披露。请会计师核查并披露核查意见。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“适用”,重大差异的原因说明如下:

报告期内因公司大客户和供应商存在一定信用期,公司应收账款、预付款项、应付账款、合同负债等经营性往来项目收支时间与净利润不同步,从而导致经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异。

更正后:报告期内公司经营业务产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明”选择“不适用”是否与实际相符,如是,请充分说明理由;如否,请予以更正